ΠΡΟΤΑΣΙΣ β.

Ἐὰν κύκλου ἐπὶ τῆς περιφερείας ληφθῇ δύο τυχόντα σημεῖα, η̄ ἐπὶ τὰ αὐτὰ σημεῖα ἐπιζευγνυμένη εὑθεῖα ἐντὸς πεσεῖται τοῦ κύκλου.

"Εστω κύκλος ὁ ABG , καὶ ἐπὶ τῆς περιφερείας αὐτοῦ εἰλήφθω δύο τυχόντα σημεῖα τὰ A , B . λέγω ὅτι η̄ ἀπὸ τοῦ A ἐπὶ τὸ B ἐπιζευγνυμένη εὐθεῖα ἐντὸς πεσεῖται τοῦ κύκλου:

Μὴ γὰρ, ἀλλ' εἰ δινατὸν, πιπτέτω ἐκτὸς ὡς η̄ AEB , καὶ εἰλήφθω τὸ κέντρον τοῦ ABG κύκλου, καὶ ἐστω τὸ A , καὶ ἐπεξέγχθωσαν αἱ AA , AB , καὶ διήχθω η̄ AZB .

Καὶ ἐπεὶ ἵση ἐστὶν η̄ AA τῇ AB , ἵση ἄρα καὶ γωνία η̄ ὑπὸ AAE τῇ ὑπὸ ABE καὶ ἐπεὶ τριγώνου τοῦ AAE μία πλευρὰ προσεκβέβληται η̄ AAE , μείζων ἄρα η̄ ὑπὸ AAE γωνία τῆς ὑπὸ ABE . Ἰση δὲ η̄ ὑπὸ AAE τῇ ὑπὸ ABE μείζων ἄρα η̄ ὑπὸ ABE τῆς ὑπὸ ABE . Τοὺς δὲ τὴν μείζονα γωνίαν η̄ μείζων πλευρὰ ὑποτείνει μείζων ἄρα η̄ AB τῆς AE . Ἰση δὲ η̄ AB τῇ AZ μείζων ἄρα η̄ AZ τῆς

tum esse ad I. 26. Cor. 6. nolim equidem pertinacius disputatione, quamvis certum sit, immediatam certe nostrae propositionis demonstrationem esse directam. Poterat etiam res sine I. 26. Cor. 6. ita absolvī. Quum triangula, quae efficiuntur, si e centro circuli ducantur rectae ad duo quaecunque puncta A , B in circulo, et ad punctum A , quod ductam AB bisecat, sint aequalia, et nominatim angulos ad A habeant aequales (I. 8.), uterque angulorum ad A , i. e. angulorum, quem recta ex centro ad A ducta cum AB efficit, rectus erit (I. 13.), vel centrum circuli necessario positum erit, in recta per A perpendiculariter ad AB ducta: unde reliqua ut supra consequentur. Cf. Thom. Simpson. Elem. of Geom. Lond. 1800. III.

P R O P O S I T I O II. (Fig. 206.)

Si in circuli circumferentia sumantur duo quaelibet puncta, recta haec puncta coniungens cadet intra circulum.

Sit circulus ABI' , et in circumferentia ipsius sumantur duo quaelibet puncta A, B ; dico rectam a punto A ad B ductam cadere intra circulum.

Non enim, sed si fieri potest, cadat extra ut AEB , et sumatur (III. 1.) centrum circuli ABI' , et sit A , iunganturque AA , AB , et ducaatur AZE .

Et quoniam AA aequalis est AB , aequalis igitur et angulus AAE angulo ABE (I. 5.); et quoniam trianguli AAE unum latus AEB producit, maior igitur est angulus AEB angulo AAE (I. 16.). Aequalis autem AAE angulo ABE ; maior igitur est AEB angulo ABE . Maiorem autem angulum maius latus subtendit (I. 18.); maior igitur est AB recta AE . Aequalis autem AB rectae AZ (I. Def. 15.);

Prop. 2. Cor. Siquis autem dicat, hanc demonstrationem analyticam potius esse, quam syntheticam, contra monuerim, quam centrum in quovis circulo esse debere, ex ipsa circuli definitione pateat, et analysis iant ostenderit, illud nuspiciam esse posse, quam in perpendiculari ex A ad AB erecto, synthesis, quae ex hac analysi immediate fluit, et nihil sumit, quod non ante probatum fuerit fieri posse, hoc casu nova ulteriore demonstratione hand egere.